香港交易及結算所有限公司及香港聯 合 交易所有限公司對本公 告 的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公 告 全部或 235 -1.3999 TD乃0 Tc乃(不)Tj乃/F23 1 Tf2-7f乃1.1552 0 TD乃(交) 0 Tc乃(不)Tj/6e22 不表

一、重要提示

1.1 本公司董事會（「董事會」）、監事會（「監事會」）及董事、監事、高級管理人 員 保證本集

團 2019年第一季度報 告 內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者

重大遺漏，並承擔個別 和 連帶的法律責任。

1.2 本公司全體董事出席董事會會議審議本集團2019年第一季度報 告 。

1.3 本公司負責人陳啟宇、主管會計工作負責人關曉暉及會計機構負責人（會計主管人 員 ）
陳戰宇保證本集團2019年第一季度報 告 中財務報表的真實、準確、完整。

1.4 本集團2019年第一季度報 告 未經審計。

– 2 –

合併資產負債表（續）
2019年3月31日

項目 2019年3月31日 2018年12月31日

流動負債：

短期借款 5,843,242,867.57 5,607,192,955.63

應付票據及應付帳款 2,553,159,238.89 2,333,283,345.10

應付職工薪酬 432,665,662.74 578,701,499.77

應交稅費 475,963,201.24 478,905,270.26

其他應付款 3,179,489,168.31 3,237,217,890.12

其中：應付利息 114,028,336.32 187,344,429.18

應付股利 134,638,772.98 125,420,505.60

合 同 負債 388,480,037.74 530,896,724.79

一年內到期的非流動負債 1,821,300,685.72 4,929,603,365.34

其他流動負債 1,235,999,398.53 227,445,337.32

流動負債 合 計 15,930,300,260.74 17,923,246,388.33

非流動負債：

長期借款 8,758,054,913.87 8,630,661,547.43

應付債券 7,028,509,152.86 4,039,456,986.21

租賃負債 327,470,906.39 —

長期應付款 379,459,553.85 416,889,805.19

遞延收益 378,067,402.87 363,489,177.57

遞延所得稅負債 2,841,581,365.03 2,908,359,008.27

其他非流動負債 2,677,634,632.92 2,676,545,098.82

非流動負債 合 計 22,390,777,927.79 19,035,401,623.49

負債 合 計 38,321,078,188.53 36,958,648,011.82

所有者權益：

股本 2,563,060,895.00 2,563,060,895.00

資本公積 10,577,624,500.84 10,544,648,359.54

減：庫存股 1,711,169.00 1,711,169.00

其他綜 合 收益 –277,731,626.58 –274,779,732.99

盈餘公積 2,374,999,312.51 2,374,999,312.51

未分配利潤 13,483,810,423.29 12,771,518,762.43

歸屬於母公司所有者權益 合 計 28,720,052,336.06 27,977,736,427.49

少數股東權益 5,710,634,952.68 5,614,976,948.17

所有者權益 合 計 34,430,687,288.74 33,592,713,375.66

負債 和 所有者權益總計 72,751,765,477.27 70,551,361,387.48

法定代表人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
陳啟宇 關 曉 暉 陳戰宇

– 11 –